法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成３０年４月１２日（木）１６時２５分～１７時１２分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４６名（定足数 ２５名）

オブザーバー １名

議     事

  （協議事項）

１． 定足数について

研究科長から、教授３名を定足数から除外することについて説明があり、協議の結果、承認した。

また、准教授１名を定足数に加えることについて説明があり、協議の結果、承認した。

２．知的基盤総合センター所属教員の法学研究科教授会へのオブザーバー出席について

研究科長から、知的基盤総合センターに採用となった特任教授（常勤）に、法学研究科教授会へオ

ブザーバーとして出席していただくことについて説明があり、協議の結果、承認した。

３．助教の採用について

研究科長から、人事委員会より提案のあった者について、教員人事に関する検討会で助教の採用手

続を開始することが了承された旨説明があり、審議の後、投票を行った結果、採用を決定した。

４．研究科長選考規程の一部改正について

研究科長から、研究科長選考規程の一部改正について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

５．招へい研究員の受入れについて

研究科長から、招へい研究員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．平成３０年度入学者の指導教員等について

教務委員会委員長から、平成３０年度入学者の指導教員等について、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

８．平成３０年度指導教員等の変更について

教務委員会委員長から、平成３０年度指導教員等の変更について、資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

９．平成３０年度ティーチング・アシスタント等の受入れ計画について

教務委員会委員長から、平成３０年度ティーチング・アシスタント等の受入れ計画について、資料

に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．大学院研究生の在学期間延長の取消しについて

教務委員会委員長から、大学院研究生の在学期間延長の取消しについて、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（３／２０）

２．教育研究評議会（３／２０）

３．人文社会科学系戦略会議（３／１４）

４．総合学術博物館運営委員会（３／１）

５．男女協働推進センター会議（３／７）

６．入試委員会（２／２）

７．学生生活委員会（３／１４）

８．豊中地区事業場安全衛生委員会（３／２７）

９．国際交流委員会（３／２７）

１０．運営委員会（４／５）

研究科長から、部局年度計画達成状況報告書、及び国立九大学法経学部長会議等について、報告が

あった。

１１．教務委員会（３／２９）

教務委員会委員長から、平成３０年度研究科オリエンテーション、平成３０年度春・夏学期履修確

認並びに研究計画届の提出手続、及び高度副プログラムの修了判定について、報告があった。

１２．その他

（１）学内委員及び部内委員等について

研究科長から、学内委員及び部内委員等について、資料に基づき報告があった。

 （２）平成２９年度部局年度計画の達成状況評価について

研究科長から、平成２９年度部局年度計画の達成状況評価について、資料に基づき報告があった。

（３）平成３０年度法学研究科入学者数の確定について

教務委員会委員長から、平成３０年度法学研究科入学者数の確定について、資料に基づき報告が

あった。

（４）教員の海外渡航について